TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TP. HỒ CHÍ MINH
*****
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
******

	Số: 11419/CT-TTHT
V/v: giải đáp chính sách thuế
	TP. Hồ Chí Minh, ngày 08 tháng 11 năm 2007

	Kính gửi:
	Công ty TNHH SX TM Giấy & Bao Bì Đồng Tiến
5/3 Nguyễn Văn Quá, P. ĐHT, Q. 12

Trả lời văn bản ngày 22 tháng 10 năm 2007 của Công ty về Thuế đối với giấy phế liệu, Cục thuế TP có ý kiến như sau:
Căn cứ Thông tư số 128/2003/TT-BTC ngày 23/12/2003 của Bộ Tài chính hướng dẫn về thuế Thu nhập doanh nghiệp.
Trường hợp Công ty có chức năng sản xuất giấy và bao bì giấy, nếu Công ty mua nguyên liệu của các công ty, nhà máy, cơ sở sản xuất bao bì, cơ sở thu mua phế liệu thì phải có hóa đơn hợp pháp. Trường hợp Công ty mua giấy phế liệu của người trực tiếp thu nhặt, không có hóa đơn, Công ty phải lập Bảng kê 04/GTGT ban hành kèm theo Thông tư số 32/2007/TT-BTC ngày 9/4/2007 của Bộ Tài chính, khi chi tiền phải lập phiếu chi có ký xác nhận của người bán, Giám đốc Công ty duyệt chi và chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính chính xác, trung thực của khoản chi này. Thực hiện đầy đủ các thủ tục nêu trên là căn cứ để tính vào chi phí hợp lý tính thuế TNDN.
Cục Thuế TP. Hồ Chí Minh trả lời để Công ty biết và thực hiện. Nếu còn nội dung nào chưa rõ, đề nghị Công ty liên hệ Phòng Tuyên truyền - Hỗ trợ (Cục Thuế TP) để được hướng dẫn thêm.

Nơi nhận:
- Như trên
- Phòng Kiểm tra số 4;
- Lưu: HC,TTHT
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Đình Tấn